慈溪市公安局

关于市十七届人大五次会议

第204号建议的协办意见

市综合执法局：

袁建林代表提出的“关于农用车载运砂石料等货物必须加盖篷布的建议”已收悉，现将有关协办意见答复如下：

运载渣土、砂石等工程材料的车辆违法问题，市公安局一直以来高度重视，主要做了一下工作：

一是加强查处力度，净化路面环境。研判分析车辆集中出行时间段与路线，通过采取巡逻巡查、流动打击、定点打击、协同打击等有力举措，以及实施分时、错时工作机制，严查严处超载违法行为，有效净化辖区道路交通环境。2020年，共查处2930起（其中农用运输车超载54起）。

二是采取精准宣教，扩大宣传力度。约谈重点企业、重点驾驶员，对其进行安全警示教育，纠正驾驶过程中的违法行为，切实提高驾驶员的安全意识、法律意识和交通文明意识。

三是依托双微平台、广播电视台等媒体，及时曝光货车超载、闯禁交通违法行为，形成强烈的震慑力，切实提升群众对交通安全重要性的认识，提高宣传覆盖面，进一步提升宣传效果。农用车载运砂石料等货物必须加盖篷布的建议由主管部门权衡全局统筹考虑，市公安局将予以积极配合。

请转达我们对袁建林代表关心和支持公安工作的谢意。
慈溪市公安局
2021年4月30日
联 系 人：许健

联系电话：13968280937